
 

 

                                                               
DDIIRR

Via. V. Emanuele, 86
e-mail: 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016,- per l’attuazione del progetto con 

27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Codice identificativo Progetto:

Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole

CUP: C74D22000380006; 

CIG: ZCA3A5AC2C 

 

PREMESSO che si vuole acquistare il materiale pubblicitario per il pon in oggetto, giusta richiesta di preventivo 

prot. n. 1255/VI del 15/03/2023, 

finanziamenti Europei; 

VISTO il Programma annuale E.F.2023

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo

     VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 

europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 

regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per 

marittimi e la pesca, e che abroga 

VISTO il Regolamento (UE)n. 2020/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive e dalle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

delle sue conseguenze sociali e preparare 

unaripresaverde,digitaleeresilientedell’economia(REACT

EU),nell’ambitodelProgrammaoperativonazionale“Perlascuola,competenzeeambien

dimento”2014-2020– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);

VISTO l’avviso prot. 33956 del 18/05/2022 del MIUR 

 Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei

 l’istruzione e l’innovazione digitale 

 ambienti per l’apprendimento” 2014

1 

                                                                      
RREEZZIIOONNEE  DDIIDDAATTTTIICCAA  SSTTAATTAALLEE  

44°°  CCIIRRCCOOLLOO  ““GG..  MMAARRCCOONNII”” 
Via. V. Emanuele, 86 – FRATTAMAGGIORE –Tel./Fax 081/8351626 

mail: naee332005@istruzione.it PEC:naee332005@pec.istruzione.it 
C.F.: 94099590633   codice meccanografico:NAEE332005  

Codice Univoco Fattura UFJ3GT 

 

per l’acquisto di materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

per l’attuazione del progetto con Avviso pubblico prot. n. 

27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-138 

enti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

che si vuole acquistare il materiale pubblicitario per il pon in oggetto, giusta richiesta di preventivo 

prot. n. 1255/VI del 15/03/2023, al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità relativamente ai 

E.F.2023; 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 

europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per 

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006delConsiglio;

il Regolamento (UE)n. 2020/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive e dalle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

delle sue conseguenze sociali e preparare 

unaripresaverde,digitaleeresilientedell’economia(REACT-

EU),nell’ambitodelProgrammaoperativonazionale“Perlascuola,competenzeeambien

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

l’avviso prot. 33956 del 18/05/2022 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei

l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo di Rotazione (FdR).” 2014

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo  

per l’acquisto di materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a)  

vviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 

. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

che si vuole acquistare il materiale pubblicitario per il pon in oggetto, giusta richiesta di preventivo 

agli obblighi di pubblicità relativamente ai 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

contabile delle istituzioni scolastiche); 

il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 

sviluppo rurale e sul fondo 

fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 

il regolamento (UE) n. 1083/2006delConsiglio; 

il Regolamento (UE)n. 2020/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive e dalle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare 

EU),nell’ambitodelProgrammaoperativonazionale“Perlascuola,competenzeeambientiperl’appren

Dipartimento per la Programmazione – Direzione  

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

le “Per la scuola, competenze 

2020 finanziato con il fondo di Rotazione (FdR).” 2014-2020. 





2 

 

 

     VISTO    il Decreto dell’unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto  

2022 n. 49, di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento, relative all’Avviso prot. n. AOOGABMI-72962 del 5 Settembre 2022 Avviso 

pubblico per la realizzazione di“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

eambientiperl’apprendimento”2014-2020-Fondoeuropeodisvilupporegionale(FESR)–REACTEU; 

VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione,l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola2014-2020–

competenzeeambientiperl’apprendimento”,AsseV–Prioritàd’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia –– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-138 Titolo del 

progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 9 del 21/06/2022) e del Consiglio di Istituto (n. 14 del 

06/07/2022) con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

                VISTA la nota M.I.U.R. n° Prot. AOOGABMI – 72962 Roma, 05/09/2022 con la quale il Ministero 

dell’istruzione ha comunicato l’autorizzazione del progetto, Numero Protocollo (MIUR) 72962 

in data 05/09/2022,acquisita da codesta Istituzione scolastica in data 07-09-2022 prot. N. 

4021 di approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 4388/VI-3 del 05/10/2022) relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTO         l’art 36, comma 2.a, del D.Lgs. 50/16; 

RILEVATO  che alla data odierna non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale oggetto della 

fornitura; 

       VISTA la richiesta d’iscrizione all’albo fornitori della Creattiva SRL di Frattamaggiore (NA) P. Iva 

07749081217 pervenuta l’10/03/2023 ns. prot. n. 1175/VI-10; 

VISTO che la Creattiva SRL di Frattamaggiore (NA) fornisce il materiale pubblicitario di cui necessita 

questa Istituzione scolastica per il Pon in oggetto; 

VISTO  che in data 15/03/2023 con prot. n. 1255/VI si è provveduto e richiedere preventivo alla Creattiva 

SRL di Frattamaggiore (NA) P. Iva 07749081217; 

VISTO  il preventivo giunto dalla Creattiva SRL di Frattamaggiore (NA) in data 28/03/2023 acquisito con 

prot. n. 1461/VI-10; 

RITENUTO  il preventivo giunto, qualitativamente rispondente alla ns. richiesta prot. n. 1255/VI del 

15/03/2023; 

VISTO che il costo iva inclusa della fornitura è di € 375,00 e rientra nella disponibilità economica massima 

disponibile per tale acquisto;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZCA3A5AC2C; 

 

DETERMINA 
 

• Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 375,00 IVA inclusa, 

necessari alla fornitura el materiale di pubblicità sopra indicato; 

• Di affidare la suddetta fornitura alla Ditta CREATTIVA SRL VIA ARMANDO DIAZ, 15/17 - 80027 

FRATTAMAGGIORE (NA) numero P.I. 07749081217 alle condizioni del preventivo offerto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Vitale 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-03-28T13:25:17+0200
	ANGELA VITALE




